

**PRATICA KLIMAQUIP**

**INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES**

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	21.897	17.684	15.786	11.412
jun/21	18.834	6.121	3.201	2.928
mar/21	14.936	4.056	2.498	2.000
dez/20	18.363	6.187	2.633	3.741
set/20	12.959	3.432	1.298	1.063
jun/20	7.967	-168	-1.939	-1.325
mar/20	12.475	1.953	2.117	1.391
dez/19	19.216	7.257	5.054	4.537
set/19	17.608	5.581	4.037	2.795
CAGr	2,8%	15,5%	18,6%	19,2%
Variação	24%	217%	291%	-76%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	0,53	1,70	1,02	1,23
jun/21	0,42	1,83	1,07	1,15
mar/21	0,48	1,66	1,03	1,10
dez/20	0,60	1,71	1,19	1,06
set/20	0,70	1,63	1,15	1,04
jun/20	0,66	1,63	1,05	1,01
mar/20	0,40	1,56	0,92	1,01
dez/19	0,28	1,72	1,11	1,03
set/19	0,35	1,79	1,16	1,02

material preparado por didaticativa.com  
Atitude&Conhecimento

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	60.727	26.200	34.527
jun/21	54.048	33.012	21.036
mar/21	59.587	32.537	27.050
dez/20	58.492	25.827	32.665
set/20	59.544	21.223	38.321
jun/20	59.586	26.112	33.474
mar/20	56.104	34.351	21.753
dez/19	50.516	37.412	13.104
set/19	52.711	36.120	16.591
CAGr	1,8%	-3,9%	9,6%
Variação	15%	-27%	108%

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	70,5%	27,3%	51,7%
jun/21	21,9%	8,6%	15,4%
mar/21	15,8%	5,8%	9,9%
dez/20	30,6%	10,8%	15,6%
set/20	9,2%	3,2%	8,5%
jun/20	-11,7%	-4,2%	-4,2%
mar/20	11,9%	4,2%	3,1%
dez/19	38,5%	14,4%	20,2%
set/19	25,2%	8,6%	15,4%
CAGr	7,8%	8,3%	12,4%
Variação	83%	89%	155%